

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่สะเดาเอน หมู่ที่ 1 สายบ้านนายเพลิน พวงทองกลาง (เส้นรอบบึงสะเดาเอน) ตำบลโตนด อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2557

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	255,108.72	1.2726	324,651.36	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1.00		3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				327,651.36	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณ				327,000.00	
(ตัวอักษร)		(ตามแผนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นางสาวกัญญกร พันธุ์ดี)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายदनัย วิชัยวัฒนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายदनัย วิชัยวัฒนา)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายมงคล แมงกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกรรณิกา ศรีอินทร์)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสุรเทพ ปั่นกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวขวัญประภา ราชกิจ)

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 164.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 656.00 ตารางเมตร
 ลงไหล่ทางลูกรังสองข้างทางข้างละ 0.30 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.40 เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 6 ท่อน
 พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานกรวยทางถางป่า		ตร.ม.	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	656.00	ตร.ม.	-	1.63	1,069.28	
3	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	
4	งานดินถม	206.00	ลบ.ม.	48.74	-	10,041.26	
5	งานทรายรองพื้น	32.80	ลบ.ม.	463.24	64.00	17,293.47	
6	งานคอนกรีตกำลังอัด 240 ksc	98.40	ลบ.ม.	1,608.94	245.00	182,428.16	
7	งานเหล็กเสริม						
	7.1 Dowel Bar (RB 15 mm)	0.20	ตัน	15,712.15	2,801.00	3,790.03	
	7.2 Tie Bar (DB 12 mm)	-	ตัน	15,364.12	2,801.00	-	
	7.3 Wire mesh (20x20x4 mm)	656.00	ตร.ม.	40.00	5.00	29,520.00	
8	แผ่นโฟรม	2.73	แผ่น	25.00	-	68.33	
9	ยางมะตอย	49.20	ลิตร	18.00	-	885.60	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	131.20	เมตร	-	21.43	2,811.62	
11	งานไม้แบบ	103.00	ม.	-	20.60	2,121.80	
12	ลูกรังไหล่ทาง	16.40	ลบ.ม.	111.46	-	1,827.94	
13	งานระบายน้ำ						
	13.1 ท่อลอดถนน คสล.						
	- ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร	6.00	ท่อน	401.87	140.00	3,251.22	
รวมค่างานต้นทุน						255,108.72 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายदनัย วิชัยวัฒนา)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางกรรณิกา ศรีอินทร์)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวขวัญประภา ราชกิจ)